2 新疆独山子天利实业总公司 122,721,288 2.66 无限售条件流通股

3 新疆独山子石油化工总厂 94,471,638 2.05 无限售条件流通股

4 杜世明 1,740,500 0.04 无限售条件流通股

5 徐通越 1,460,000 0.03 无限售条件流通股

6 张玉文 1,375,800 0.03 无限售条件流通股

7 陈梅芬 1,331,800 0.03 无限售条件流通股

8 韩雪芹 1,151,100 0.02 无限售条件流通股

9 唐燕 1,068,584 0.02 无限售条件流通股

10 徐家波 1,043,000 0.02 无限售条件流通股

（二）新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况

本次募集配套资金新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下表

所示：

序号 股东名称
股份数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 中国石油天然气集团公司 4,030,966,809 72.20 有限售条件流通股

2 建信基金管理有限责任公司 214,287,305 3.84 有限售条件流通股

3 北信瑞丰基金管理有限公司 148,420,551 2.66 有限售条件流通股

4 新疆独山子天利实业总公司 122,721,288 2.20 无限售条件流通股

5 财通基金管理有限公司 110,417,500 1.98 有限售条件流通股

6 深圳天风天成资产管理有限公司 103,092,532 1.85 有限售条件流通股

7 九泰基金管理有限公司 97,424,415 1.74 有限售条件流通股

8 华鑫证券有限责任公司 97,409,983 1.74 有限售条件流通股

28

9 诺安基金管理有限公司 97,404,431 1.74 有限售条件流通股

10 弘湾资本管理有限公司 97,402,597 1.74 有限售条件流通股

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行前后，公司董事、监事和高级管理人员均未持有公司股

票，本次非公开发行事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理人员持股变动的

情况。

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化情况

本次交易，天利高新向中石油集团发行 4,030,966,809 股，并对外配套融资

发行股份 974,025,974 股。根据本次交易对注入资产的评估结果和交易方式测

算，本次交易完成后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前
本次重组完成后

（不考虑配套融资）

本次交易完成后

（考虑配套融资）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

中石油集团 - - 4,030,966,809 87.46 4,030,966,809 72.20

独山子石化 94,471,638 16.34 94,471,638 2.05 94,471,638 1.69

中石油集团
及其关联方

94,471,638 16.34 4,125,438,447 89.51 4,125,438,447 73.89

天利实业 122,721,288 21.23 122,721,288 2.66 122,721,288 2.20

原公众股东 360,961,762 62.43 360,961,762 7.83 360,961,762 6.47

配套融资投

资者
- - - - 974,025,974 17.45

合计 578,154,688 100.00 4,609,121,497 100.00 5,583,147,471 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次

非公开发行股票的发行结果，对本公司的《公司章程》相关条款进行修订。

（二）资产结构变化情况

29

本次发行后，上市公司总资产和净资产相应增加，资产负债率有所下降，

上市公司抗风险能力得到提高。

（三）业务结构变化情况

本次交易前，上市公司主要经营石化产品的生产和销售。具体营业范围包

括甲基叔丁基醚、液化石油气、2-丁酮、2-丁醇、氢气、硝酸、环己烷、醇酮、

二元酸酯、己二酸的生产、销售；铁路危险货物托运；管道储运；高级润滑油

系列添加剂产品、高级沥青系列产品、土工合成新材料、塑料原料及制品、精

细化工系列产品的科技开发、生产、储运和销售；石油化工技术咨询服务等。

本次交易完成后，天利高新将成为中石油集团下属石油工程建设业务上市

平台，主要从事石油天然气、化工领域的工程设计、工程承包、工程建设等。

上市公司主营业务将变更为以油气田地面工程服务、储运工程服务、炼化工程

服务、环境工程服务、项目管理服务为核心的石油工程设计、施工及总承包等

相关工程建设业务。

（四）对公司治理的影响

本次股票发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交